

HKJ Invest A/S
CVR-nr. 31281830
Murervej 4-6
6710 Esbjerg V

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

Dirigent

Navn: Lars Lund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HKJ Invest A/S
Murervej 4-6
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 31281830
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Roy Kjellerup, formand
Chris Kjellerup-Krönlein
Robert John Dye
Klaus Kisum Kjær

Direktion

Lars Lund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i fast ejendom og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud 762 t.kr., Resultatet betragtes som utilfredsstillende.

Resultatet for året er negativt påvirket af 620 t.kr., i nedskrivning på en ejendom, som er solgt efter statusdagen.

Til sikring af selskabets fremtidige rentebetalinger har selskabet indgået en renteswap, således at prioritetsgælden forrentes med en fast rentesats frem til udløb.

Grundet det aktuelle renteniveau er markedsværdien af den indgåede renteswap negativ med 1.864 t.kr., som er indregnet på selskabets egenkapital.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabets indtjening og likviditet kan forbedres i 2016, ligesom moderselskabet til HKJ Invest A/S har tilkendegivet at ville stille den nødvendige kapital til rådighed, hvorfor ledelsen har aflagt årsrapporten med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		539.188	857.794
Af- og nedskrivninger	1	<u>(832.828)</u>	<u>(210.473)</u>
Driftsresultat		(293.640)	647.321
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(84.505)	(79.585)
Andre finansielle omkostninger		<u>(365.625)</u>	<u>(395.083)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(743.770)	172.653
Skat af ordinært resultat	2	<u>(18.608)</u>	<u>(76.638)</u>
Årets resultat		<u>(762.378)</u>	<u>96.015</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(762.378)</u>	<u>96.015</u>
		<u>(762.378)</u>	<u>96.015</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		10.166.232	10.925.202
Materielle anlægsaktiver	3	<u>10.166.232</u>	<u>10.925.202</u>
Anlægsaktiver		<u>10.166.232</u>	<u>10.925.202</u>
Udskudt skat		189.232	143.554
Tilgodehavende selskabsskat		0	222.908
Periodeafgrænsningsposter		0	14.059
Tilgodehavender		<u>189.232</u>	<u>380.521</u>
Likvide beholdninger		<u>833.901</u>	<u>480.753</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.023.133</u>	<u>861.274</u>
Aktiver		<u><u>11.189.365</u></u>	<u><u>11.786.476</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		314.706	(93.212)
Egenkapital		914.706	506.788
Gæld til realkreditinstitutter		4.872.742	5.111.067
Langfristede gældsforpligtelser	5	4.872.742	5.111.067
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	234.212	228.744
Bankgæld		1.054.691	1.359.285
Deposita		47.100	45.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	15.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.065.787	2.353.323
Skyldig selskabsskat		54.963	0
Anden gæld	6	1.915.114	2.140.374
Periodeafgrænsningsposter		30.050	26.520
Kortfristede gældsforpligtelser		5.401.917	6.168.621
Gældsforpligtelser		10.274.659	11.279.688
Passiver		11.189.365	11.786.476
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	(93.212)	506.788
Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter	0	222.609	222.609
Koncerntilskud o.l.	0	1.000.000	1.000.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(52.313)	(52.313)
Årets resultat	0	(762.378)	(762.378)
Egenkapital ultimo	600.000	314.706	914.706

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	212.828	210.473
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	620.000	0
	832.828	210.473
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(60.714)	8.005
Ændring af udskudt skat	72.571	68.633
Effekt af ændrede skattesatser	6.751	0
	18.608	76.638
		Grunde og bygninger
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		11.944.542
Tilgange		73.858
Kostpris ultimo		12.018.400
Af- og nedskrivninger primo		(1.019.340)
Årets nedskrivninger		(620.000)
Årets afskrivninger		(212.828)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.852.168)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		10.166.232

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	600	1.000,00	600.000
	<u>600</u>		<u>600.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	600.000	600.000	600.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	100.000	0
Virksomhedskapital ultimo	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>500.000</u>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	228.744	234.212	4.872.742	3.643.297
	<u>228.744</u>	<u>234.212</u>	<u>4.872.742</u>	<u>3.643.297</u>

6. Anden gæld

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Moms og afgifter	33.012	35.163
Afledte finansielle instrumenter	1.863.602	2.086.211
Andre skyldige omkostninger	18.500	19.000
	<u>1.915.114</u>	<u>2.140.374</u>

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en renteswap om rentefiksering af gæld på nom. 4.500 t.kr. Renteswapen udløber 30.06.2028. En lukning af renteswappen på balancedagen vil medføre et tab på 1.864 t.kr., som er indregnet under anden gæld.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HKJ Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 10.166.232 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 250.000 kr. i ejendom.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 1.780.803 kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Kautionen er ulimiteret. Bankgæld i tilknyttede virksomheder udgør 75.951.140 kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

European Support Services (UK) Ltd., England

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

HKJ Group A/S, Esbjerg